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Z życia 
gminy
• Postępy prac przy budowie 

biblioteki

Trwa budowa nowego budynku Bi-
blioteki Publicznej Gminy Stare Mia-
sto. Zewnętrzne elewacje obiektu są 
już ukończone, wewnątrz budynku 
wykonano wszystkie niezbędne in-
stalacje oraz zamontowano windę. 
Aktualnie trwają prace wykończenio-
wo - malarskie. Teren wokół obiektu 
został wyłożony kostką brukową 
tworząc dodatkowe miejsca parkin-
gowe. Wartość całej inwestycji to 2 
333 414 zł. Na ten cel Biblioteka Pu-
bliczna Gminy Stare Miasto pozyska-
ła 932 000 zł jako dotację w ramach 
Programu Wieloletniego Kultura +; 
Projektu ,,Biblioteka + Infrastruktura 
Bibliotek” ze środków Ministerstwa 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 
Prace budowlane wykonuje fi rma 
INSTALTECH z Włocławka. 

• Budowa sieci kanalizacyjnej

Trwa realizacja inwestycji pn. „Budo-
wa kanalizacji sanitarnej w miejsco-
wości Stare Miasto”. 
Wykonano już prace na części ulic: 
Janowickiej, Lisieckiej i Olchowej. 
Aktualnie wykonawca prowadzi ro-
boty przy ul. Szkolnej i Jarzębinowej. 
Wartość projektu to 2 734 017,31 zł. 
Na ten cel pozyskano dofi nansowanie 
ze środków Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w wysokości 

1 889 361,54 zł. Prace budowlane 
wykonuje fi rma „FUR – BUD” s.c. 
wyłoniona w drodze przetargu. Re-
alizacja inwestycji planowana jest do 
maja 2015 r. Zgodnie z założeniami 
projektu powstanie 8 km sieci kana-
lizacyjnej przy ulicach: Lisieckiej, Ja-
nowickiej, Olchowej, Szkolnej, Kasz-
tanowej, Jarzębinowej, Jesionowej, 
Agrestowej i Porzeczkowej. 

• Inwestycje w gminną 
infrastrukturę techniczną
Po zakończeniu okresu zimowego 
trwają systematyczne prace zwią-
zane z naprawą nawierzchni dróg 
gminnych. Prace wykonuje Zakład 
Gospodarki Komunalnej. Na rok 2014 
zaplanowano dalszą rozbudowę in-
frastruktury oświetleniowej. Aktual-
nie zlecono wykonanie dokumentacji 
projektowej na budowę oświetlenia 
w Ruminie oraz dokumentacji na 
oświetlenie uliczne w miejscowości 
Żdżary (w kierunku Liśca Wielkiego). 
Zlecono opracowanie dokumentacji 
projektowo – kosztorysowej w związ-
ku z planowaną budową chodników 
w miejscowościach Modła Królewska 
(od przystanku i od wiaduktu w kie-
runku drogi krajowej nr 25) i w miej-
scowości Lisiec Wielki (ul. Kościelna).

• Nowe kursy MZK
Od 1 kwietnia wprowadzono zmiany 
w kursowaniu autobusów MZK na te-
renie gminy. Kurs linii nr 60 kończący 
dotychczasowo trasę w Janowicach 
o godz. 20:28 został przedłużony 
w kierunku przystanku Żdżary – Ko-
lonia (w rozkładzie MZK oznaczony 
jako „Nowe Żdżary). Od 1-go maja 
planowane jest także zwiększenie  
ilości kursów do Liśca Wielkiego z 4 
do 5 w dni robocze.

• Plac zabaw powstanie w Główiewie
W dniu 15.11.2013 w Urzędzie Mar-
szałkowskim Województwa Wiel-
kopolskiego (Departament Progra-
mów Rozwoju Obszarów Wiejskich) 
podpisano umowę o dofi nansowanie 
projektu pn. „Budowa placu zabaw 
w miejscowości Główiew” reali-
zowanego w ramach działania 413 
„Wdrażanie lokalnych strategii roz-
woju” dla operacji, które odpowia-
dają warunkom przyznania pomocy 
w ramach działania „Odnowa i roz-
wój wsi”. Projekt zakłada budowę 
placu zabaw w nawierzchni żwirowej 
w centrum miejscowości. 

• Świetlica Wiejska w Barczygłowie
W dniu 20.12.2013 r. w Urzędzie Mar-

szałkowskim Województwa Wielko-
polskiego (Departament Programów 
Rozwoju Obszarów Wiejskich) podpi-
sano umowę o dofi nansowanie dla 
projektu pn. „Przebudowa strażnicy 
OSP w Barczygłowie” realizowanego 
w ramach działania 413 „Wdrażanie 
lokalnych strategii rozwoju” dla ope-
racji, które odpowiadają warunkom 
przyznania pomocy w ramach dzia-
łania „Odnowa i rozwój wsi”. Pro-
jekt zakłada remont pomieszczeń 
w strażnicy i dostosowanie ich do 
funkcji świetlicy wiejskiej.

• Rywalizowali na spartakiadzie

Drużyny z wielu gmin rywalizowały 
ze sobą podczas XVI Zimowej Spar-
takiady Mieszkańców Wsi Powiatu 
Konińskiego. W dniach 22 i 23 lutego 
br. na hali sportowej Zespołu Szkół 
Ekonomiczo – Usługowych w Żychli-
nie rozegrano konkurencje druży-
nowe oraz indywidualne. Uczestnicy 
brali udział m.in. w meczu halowej 
piłki nożnej, piłki siatkowej, wielo-
boju, przeciąganiu liny, podnoszeniu 
ciężarka czy rzucie lotką. Rywaliza-
cja była zacięta, a rozgrywki stały 
na bardzo wysokim poziomie o czym 
świadczyła klasyfi kacja wyników, 
w której staromiejska delegacja za-
jęła 6 miejsce.

• Odbiór odpadów komunalnych
Przypominamy, że opłatę za gospo-
darowanie odpadami komunalnymi 
uiszcza się na rachunek bankowy 14 
8530 0000 0500 0576 2000 0230 lub 
w kasie Urzędu Gminy lub u Sołty-
sów. Terminy płatności mijają: do 15-
go marca, 15-go maja, 15-go wrze-
śnia, 15-go listopada każdego roku. 
Wszelkie uwagi oraz reklamacje 
w zakresie świadczonych usług od-
bioru odpadów komunalnych należy 
dokonywać w Urzędzie Gminy Stare 
Miasto, następnego dnia po termi-
nie odbioru odpadów. Odbiór odpa-
dów wielkogabarytowych, zużytego 
sprzętu elektrycznego i elektronicz-
nego odbywa się tylko po uprzednim 
zgłoszeniu do dnia 28.05.2014r. pod 
nr tel. 63/ 2416 216 wew. 237.
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• „My się zimy nie boimy, ale wiosnę 
dziś wolimy”

Dzieci z Przedszkola Samorządowe-
go w Starym Mieście przyniosły wio-
snę do Urzędu Gminy. W ten właśnie 
sposób przedszkolaki obchodziły 21 
marca - pierwszy dzień kalendarzo-
wej wiosny. Dzieci recytowały wier-
szyki oraz wręczyły kwiaty, a w za-
mian zostały poczęstowane cukier-
kami. Przedszkolaki uznały wiosnę 
za ofi cjalnie rozpoczętą!

• Zwycięski projekt mieszkańca 
gminy

Mieszkaniec gminy Stare Miasto 
Jacek Kubasik wykonał projekt ma-
skotki, która ofi cjalnie będzie promo-
wała 35 Międzynarodowy Dziecięcy 
Festiwal Piosenki i Tańca w Koninie. 
Jest to duży sukces naszego miesz-
kańca, ponieważ wygrał on konkurs, 
w którym swoje prace przesłało, aż 
99 wykonawców. Teraz jego projekt 
przedstawiający – żółtą nutkę będzie 
wizerunkiem jednej z największych 
imprez organizowanych w Koninie. 
Nad projektem Jacka Kubasika pra-
cują profesjonaliści, którzy nada-
dzą maskotce ostateczny kształt. 
Ofi cjalna prezentacja maskotki na-
stąpi podczas 35 Międzynarodowe-
go Dziecięcego Festiwalu Piosenki 
i Tańca, który odbędzie się w dniach 
4-8 czerwca 2014 r. w Koninie. Jac-
kowi gratulował również Wójt Gminy 
Stare Miasto, a doceniając jego talent 
i pomysłowość, wręczył mu dyplom 
uznania oraz upominki.

• Dyskutowano o zagrożeniach 
W dniu 26 marca br. w Urzędzie Gmi-
ny Stare Miasto odbyło się spotkanie 
na temat bezpieczeństwa poświęco-
ne zagrożeniom, na które narażone 

są dzieci i młodzież. W spotkaniu 
udział wzięły władze gminy, dyrek-
torzy szkół, Komendant Posterunku 
Policji w Starym Mieście oraz Ko-
mendant Straży Gminnej. Podczas 
spotkania dyskutowano o problemie 
alkoholizmu, zażywania narkotyków 
i innych używek oraz o aktach wan-
dalizmu. Zwrócono uwagę, aby mo-
nitorować miejsca, w których zbiera 
się młodzież. Wskazano też poten-
cjalne zagrożenia w internecie i por-
talach społecznościowych. Efektyw-
na współpraca samorządu, dyrekto-
rów szkół, straży gminnej oraz policji 
jest bardzo ważna, aby skutecznie 
zwalczać zagrożenia i minimalizo-
wać ryzyko ich występowania. Spo-
tkanie było następstwem debaty na 
temat bezpieczeństwa zorganizowa-
nej przez Policję w listopadzie ubie-
głego roku.

• Szachowe potyczki

23 marca br. w Urzędzie Gminy Stare 
Miasto odbył się XX Amatorski Tur-
niej Szachowy o Puchar Przewodni-
czącego Rady Gminy. W rozgrywkach 
udział wzięło 11 osób. Obowiązywał 
system szwajcarski na dystansie 7 
rund na zawodnika. Puchar Prze-
wodniczącego Rady Gminy otrzymał 
pan Zbigniew Mijaski, który uzyskał 
5,5 pkt. Wszyscy uczestnicy za udział 

w turnieju otrzymali pamiątkowe 
dyplomy oraz drobny sprzęt sporto-
wy ufundowany przez Gminę Stare 
Miasto. Wyniki: I miejsce – Zbigniew 
Mijalski, II miejsce – Mikołaj Szumi-
galski, III miejsce – Paweł Łukomski, 
IV miejsce – Hieronim Swiątnicki, V 
– miejsce – Daniel Mijalski, VI - miej-
sce – Andrzej Pomocka, VII miejsce 
– Radosław Borkiewicz, VIII miejsce 
– Leszek Błaszczyński, IX miejsce 
– Mariusz Piątek, X miejsce – Maja 
Kosmalska, XI miejsce – Marcin Ko-
smalski.
Serdecznie dziękujemy za udział 
w turnieju i zapraszamy na kolejną 
edycję.

OGŁOSZENIE
WÓJTA GMINY STARE MIASTO

o możliwości składania propozycji na zagospodarowanie
budynku komunalnego po zlikwidowanej Szkole Podstawowej w Krągoli.

Adres nieruchomości Krągola, ul. Prosta 49, działka nr 69, obręb Krągola.
Powierzchnia użytkowa budynku 240 m2.

Propozycje można składać pisemnie
w Urzędzie Gminy Stare Miasto

 ul. Główna 16b, 62-571 Stare Miasto 
 lub na adres internetowy sekretariat@stare-miasto.pl

Więcej informacji pod nr tel. 63 2416 216 wew. 243
lub pok. 10 Urzędu Gminy Stare Miasto

Zapraszamy
na wydarzenia

gminne
• 3 maja - Święto Kwitnącej 

Jabłoni – Impreza promująca 
zdrową polską żywność oraz 
podsumowująca 10 –lecie 
członkostwa w Unii Europejskiej. 
Impreza odbędzie się w Żychlinie 
na terenie Zespołu Szkół 
Ekonomiczno – Usługowych. 

• 4 maja – Gminny Dzień Strażaka 
połączony z uroczystością 
wręczenia sztandaru Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Kazimierowie. 

• 31 maja i 1 czerwca – Dni 
Staromiejskie – święto 
mieszkańców gminy.
Szczegółowe informacje na temat 
wydarzeń będą podane na pla-
katach informacyjnych oraz na 
stronie internetowej gminy Stare 
Miasto.
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Rozbudowa Centrum Handlowe-
go Ferio, mieszczącego się w Starym 
Mieście dobiegła końca. W dniu 6 mar-
ca br. ofi cjalnie przecięto symboliczną 
wstęgę otwierającą przebudowaną in-
westycję. Otwarcia dokonali: Henryk 
Grabowski – Dyrektor Ferio, Ryszard 
Nawrocki – Wójt Gminy Stare Miasto 
oraz Stuart Lang Dyrektor fi rmy Bal-
main Asset Management (fi rma ta 
reprezentuje właściciela Ferio – fi rmę 
Rockspring Property Investment Ma-
nagers). W wyniku rozbudowy Ferio 
zwiększyło liczbę sklepów znanych 
marek do 68 oraz wzbogaciło część re-
stauracyjną. 

Inwestycja pozwoliła zwiększyć po-
wierzchnię handlową o 2 500 m2 (w su-
mie po rozbudowie Ferio posiada 16 000 
m2). Łączna wartość inwestycji to 20 
mln zł.

Lokalizacja Centrum Handlowego Fe-
rio na terenie gminy Stare Miasto niesie 
za sobą wiele korzyści. Są to przede 
wszystkim wpływy z podatków i liczne 
miejsca pracy, a także skuteczna pro-
mocja gminy. 

KM

Nowy 
inwestor
Kolejna duża fi rma rozpoczę-
ła swoją inwestycję na terenie 
gminy Stare Miasto. Nowym in-
westorem jest międzynarodowa 
fi rma GOODMAN, która działa 
w sektorze nieruchomości. 

Goodman posiada, buduje i zarządza 
powierzchniami logistycznymi i bizne-
sowymi w całej Europie kontynentalnej, 
Wielkiej Brytanii, Stanach Zjednoczo-
nych i w regionie Azji Pacyfi cznej. Go-
odman posiada swoje biura w Chinach, 
Honkongu, Japonii, Nowej Zelandii 
i Australii, gdzie jest największą grupą 
z sektora nieruchomości notowaną na 
Austalijskiej Giełdzie (ASX).

Goodman Poland posiada, buduje 
i zarządza wysokiej jakości nierucho-
mościami logistycznymi, takimi jak 
magazyny i centra dystrybucyjne. Good-
man Poland posiada i zarządza trzema 
w całości wynajętymi nieruchomościa-
mi magazynowymi w Toruniu o łącznej 
powierzchni 55 613m², oraz nierucho-
mością o powierzchni 25 895m² we 
Wrocławiu, a także posiada teren pod 

przyszłą budowę magazynów o łącz-
nej powierzchni 159 393m² w Krakowie 
oraz 20 803m² w Toruniu.

Firma GOODMAN zlokalizowała swo-
ją inwestycję przy węźle autostrady A2 
w Żdżarach na tamtejszych terenach 
aktywizacji gospodarczej. Firma wyku-
piła teren pod budowę o powierzchni 
ponad 11 ha zaraz obok fi rm Europoles 
i Zinkpower Wielkopolska. Inwestycja 
obejmować będzie budowę centrum 
logistyczno–spedycyjnego z częścią 
biurową oraz infrastrukturą towarzy-
szącą. Hala magazynowa będzie miała 
powierzchnię ponad 39 000 m2.

Pod koniec marca br. GOODMAN 
rozpoczął prace budowlane związane 

z przygotowaniem terenu pod wytyczo-
ną inwestycję. Prace te były poprze-
dzone właściwym przygotowaniem 
procesu inwestycyjnego. Pierwszy 
kontakt z inwestorem nastąpił ponad 
2 lata temu, gdzie zaproponowano mu 
kilka lokalizacji w pobliżu autostrady. 
Po skompletowaniu niezbędnej wiedzy 
o lokalizacji i wstępnych uzgodnieniach 
z właścicielami gruntów Inwestor wy-
brał gminę Stare Miasto jako miejsce 
swojej inwestycji. Po załatwieniu wszel-
kich wymaganych spraw administra-
cyjnych Inwestycja została rozpoczęta. 
Prace budowlane zakończone zostaną 
prawdopodobnie do końca tego roku.

KM

Centrum Handlowe 
Ferio już po 
rozbudowie
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Stowarzyszenie Samorządowe A2 
Wielkopolska znalazło się w gronie sa-
morządów, które mogły w dniach 11 - 14 
marca zaprezentować swoje oferty in-
westycyjne na Targach MIPIM w Cannes, 
największym i najbardziej prestiżowym 
wydarzeniu na rynku nieruchomości i in-
westycji w Europie. MIPIM to targi, które 
przyciągają takie miasta jak Londyn, 
Barcelona, Moskwa, Monachium, Paryż 
i wiele innych. Jest to miejsce w którym 
można pozyskać najnowszą wiedzę z za-
kresu promocji inwestycyjnej.

Uczestnictwo w targach umożliwił 
udział w konkursie organizowanym przez 
Wielkopolski Urząd Marszałkowski, który 
realizował projekt pt. „Kompleksowa pro-
mocja gospodarki i inwestycji w Wielko-
polsce” – dofi nansowany ze środków Unii 
Europejskiej w ramach Wielkopolskiego 
Regionalnego Programu Operacyjnego 
na lata 2007-2013, Priorytet I Konkuren-
cyjność przedsiębiorstw, Działanie 1.5 
Promocja regionalnej gospodarki.

Przedstawicielem Stowarzyszenia 
i jednocześnie Gminy Stare Miasto była 

Elżbieta Kaczmarek, która promowała 
oferty inwestycyjne członków Stowa-
rzyszenia w tym również Gminy Stare 
Miasto.

Oferta inwestycyjna dotyczyła tere-
nów przeznaczonych pod aktywizację 
gospodarczą, w większości uzbrojonych 
i korzystnie zlokalizowanych przy auto-
stradzie A-2.

Udział w targach umożliwił prezen-
tację Wielkopolski jako miejsca przyja-
znego inwestorom. 

EK

Stowarzyszenie 
Samorządowe A2 
Wielkopolska na 
targach MIPIM

Złota Kielnia 
dla Gminy 
Stare Miasto

Międzynarodowe Targi Budownictwa 
i Architektury BUDMA, które odbywały 
się w dniach 11- 14 marca w Poznaniu 
były okazją do prezentacji najnowszych 
technologii i rozwiązań budowlanych. 
Inwestycje budowlane są istotną pozy-
cją w budżetach samorządów. 

Gmina Stare Miasto została zaproszo-
na na targi jako uczestnik przez Ogólno-
polski Dwutygodnik Budowlany „Profi le”. 
W gronie samorządowców i przedstawi-
cieli branży budowlanej z całego kraju, 
gmina została uhonorowana jako jedyna 
z Wielkopolski „Złotą Kielnią Profi lów”.

Zarząd Profi le – Biznes sp. z o.o. 
uzasadnił przyznanie nagrody tym iż 
„Urząd Gminy Stare Miasto sprawnie 
zarządza gminą, dba o jej wizerunek 

oraz realizuje inwestycje na rzecz lo-
kalnej społeczności”. Nagrodę odebrał 
Wójt Gminy. Za wręczeniem „Złotej 
Kielni” dla Gminy Stare Miasto przema-
wiały dwie duże inwestycje zakończone 
w ciągu dwóch ostatnich lat. Mowa tutaj 
o budowie oczyszczalni ścieków w Mo-
dle Królewskiej oraz o budowie Innowa-
cyjno-Integracyjnego Ośrodka Edukacji 
Przedszkolnej w Starym Mieście. 

Obie inwestycje były strategiczne 
dla szybko rozwijającej się gminy. No-
woczesna i ekologiczna oczyszczalnia 
zabezpiecza odbiór nieczystości obec-
nie i w przyszłości. Wartość inwesty-
cji to prawie 10 mln zł. Ponad połowę 
tej kwoty gmina pozyskała z funduszy 
unijnych. Druga inwestycja czyli budo-
wa nowoczesnego obiektu przedszkol-
nego wraz z otaczającą infrastruktu-
rą w całości zabezpieczyła potrzeby 
przedszkolne w gminie. Powstał no-
woczesny i atrakcyjny budynek dla 
150 przedszkolaków za kwotę blisko 
4,5 mln zł. Przy obiekcie wybudowano 
również plac zabaw oraz ścieżkę edu-
kacyjno-przyrodniczą. „Złotą Kielnią” 
został uhonorowany także wykonawca 
budynku przedszkola 
w Starym Mieście 
fi rma P.P.H.U. MI-
SZBUD, nagrodę 
odebrał jej wła-
ściciel Jaro-
sław Misz-
czak.
KM

Doceniono 
aktywność 
inwestycyjną

Podczas tegorocznych targów bu-
downictwa BUDMA w Poznaniu Gmina 
Stare Miasto została wyróżniona Certy-
fi katem Lidera Aktywności Inwestycyj-
nej przyznawanym przez Ogólnopolski 
Dwutygodnik Budowlany „PROFILE”. 
Certyfi kat wręczony został za przed-
siębiorczość i podejmowanie szeroko 
zakrojonych działań na rzecz rozwo-
ju gminy. Pod uwagę brano potencjał 
inwestycyjny gminy (pozyskanych in-
westorów, promocję terenów inwesty-
cyjnych), doceniono także realizację 
wielu inwestycji komunalnych reali-
zowanych na rzecz poprawy jakości 
życia mieszkańców. W odbiorze cer-
tyfi katu brali udział Wójt Gminy Stare 
Miasto Ryszard Nawrocki oraz Dariusz 
Puchała Kierownik Referatu Promocji 
i Informatyki Urzędu Gminy Stare Mia-
sto. Wyróżnione certyfi katem podmio-
ty będą promowane przez dwutygodnik 
„PROFILE” wśród potencjalnych inwe-
storów jako lokalizacje godne zaufania 
i sprzyjające rozwojowi biznesu. Po-
wyższe wyróżnienie gmina otrzymała 
drugi raz z rzędu.

KM
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Z wizytą 
w fi rmie 
VKF 
RENZEL

W dniach 26-28 stycznia 2014 roku 
Wójt Gminy Stare Miasto Ryszard Na-
wrocki wraz z Kierownikiem Referatu 
Promocji i Informatyki Dariuszem Pu-
chała uczestniczyli w konferencji za-
granicznej w fi rmie VKF Renzel GmbH 
w miejscowości Isselburg (Niemcy) po-
święconej nowoczesnym wzorcom roz-
woju fi rmy w Europie i na świecie. 

Od ponad 25 lat fi rma VKF Renzel 
jest obecna na rynku promocji towa-
rów i usług. Aktualnie posiada fi lie w 24 
krajach. Zatrudnia ponad 590 pracow-
ników, a obroty na całym świecie wyno-
szą ok. 76 milionów euro. W swojej ofer-
cie posiada ponad 250 rodzajów listew 
cenowych. Listwy te wykonane są z ta-
kich materiałów jak PVC, PET, PC, TPE, 

PLA, z włókien, tworzyw drewnianych 
oraz z kombinacji tych materiałów. 

Podczas spotkania wymieniono poglą-
dy i pomysły dotyczące rozwoju już ist-
niejących kontaktów i stosunków gospo-
darczych. Dodatkowo poruszono tematy 
możliwości, szans i ryzyka, jakie niesie 
ze sobą prowadzenie działalności go-
spodarczej na rynku polskim i niemiec-
kim oraz kwestie podatkowe i prawne. 

Uzupełnieniem programu były prak-
tyczne doświadczenia fi rm działających 
na rynku polskim i niemieckim W pro-
gramie wizyty znalazło się między inny-
mi zwiedzanie poszczególnych działów 
produkcyjnych oraz studia projektowego 
siedziby w Isselburgu w którym powsta-
ją artykuły do ekspozycji towarów oraz 
ułatwiające komunikację z klientem.

DP

Konferencja 
prasowa

W dniu 7 kwietnia br. Urząd Gminy Stare Miasto zorganizo-
wał konferencję prasową poświęconą istotnym dla samorzą-
du zagadnieniom. Konferencja z udziałem wielu dziennikarzy 
lokalnych mediów odbyła się w Innowacyjno-Integracyjnym 
Ośrodku Edukacji Przedszkolnej w Starym Mieście.

Podczas konferencji poruszano zagadnienia związane 
z wykonaniem budżetu gminy w 2013 r. Wykonanie dochodów 
wyniosło  34.742.758,83 zł. co stanowi 94,16 % w stosunku 
do planu. Wykonanie wydatków wyniosło 35.089.163,63 zł. co 
stanowi 95,03% w stosunku do planu. 

Kolejnym tematem konferencji było podsumowanie zebrań 
sprawozdawczych w sołectwach. Trwały one od 17 lutego do 
31 marca, udział w nich wzięło łącznie 438 osób, zgłoszono 
84 wnioski dotyczące w szczególności naprawy, budowy i mo-
dernizacji dróg, budowy oświetlenia ulicznego, budowy chod-
ników i ścieżek rowerowych, a także dotyczące wielu innych 
istotnych dla mieszkańców spraw. 

Konferencja była okazją do tego, aby podzielić się infor-
macją jak przebiegają prace nad Wielkopolskim Regional-
nym Programem Operacyjnym (WRPO) na lata 2014-2020. 
W przygotowywanym programie nie uwzględniono oddziel-
nego fi nansowania dedykowanego regionowi konińskiemu 
(tzw. ZIT, wyznaczono jedynie dwie aglomeracje: poznańską 
oraz kalisko – ostrowską). W wyniku konsultacji społecz-
nych wprowadzono do WRPO dodatkowy, regionalny obszar 

strategicznej interwencji – „Ośrodki subregionalne i ich ob-
szary funkcjonalne”. Miejski obszar funkcjonalny Konina 
tworzą: Miasto Konin oraz Gminy: Golina, Kazimierz Biskupi, 
Kramsk, Krzymów, Rzgów, Stare Miasto, Ślesin. W związku 
z tym ustanowione zostaną tzw. Koperty fi nansowe. Pula 
pieniędzy do wykorzystania będzie równa ustalonej kwocie 
pomnożonej przez liczbę osób mieszkających na danym ob-
szarze. Szacunkowa kwota przyznana subregionowi koniń-
skiemu wynosi 29,6 mln euro. 

Podczas konferencji podsumowano również edukację 
przedszkolną w gminie zwłaszcza w kontekście prowadzo-
nego naboru. Konkluzją tej części konferencji jest stwierdze-
nie, że gmina jest w stanie zabezpieczyć miejsca dla dzieci 
w swoich oddziałach przedszkolnych.

Ostatnim punktem konferencji była informacja na temat 
nowego inwestora, który rozpoczął budowę na terenie gminy. 
Jest to międzynarodowa  fi rma GOODMAN, która w Krągoli, 
na terenach aktywizacji gospodarczej buduje centrum logi-
styczno – spedycyjne.

KM



7

WIADOMOŚCI STAROMIEJSKIEWIADOMOŚCI STAROMIEJSKIE

Zebrania 
wiejskie

Od 17 lutego do 31 marca br. od-
były się zebrania sprawozdawcze we 
wszystkich sołectwach na terenie 
gminy Stare Miasto. Tematyka ze-
brań obejmowała: podsumowanie 
działalności sołtysa i rady sołeckiej 
w poszczególnych sołectwach; ana-
lizy wykonania budżetu gminy pod 
kątem realizacji inwestycji w sołec-
twach; przedstawienie sprawozdania 
z realizacji inicjatyw społecznych oraz 
złożonych przez mieszkańców wnio-
sków na zebraniach wiejskich w roku 
ubiegłym; przekazanie najistotniej-
szych informacji o przygotowaniach 
do sporządzenia nowej strategii roz-
woju gminy na lata 2015-2025. W ze-
braniach uczestniczyli: sołtysi i rady 
sołeckie poszczególnych sołectw, 
Wójt Gminy, Z-ca Wójta Gminy, pra-
cownicy Urzędu Gminy, Przewodni-
czący Rady Gminy, radni, mieszkańcy 
poszczególnych sołectw, dyrektorzy 
placówek oświatowych, przedstawi-
ciele: Wielkopolskiego Zarządu Melio-

racji i Urządzeń Wodnych oraz Straży 
Gminnej. W zebraniach ogółem wzię-
ło udział 438 osób, co w skali gminy 
stanowi 4,83 % na ogólną ilość 9070 
osób dorosłych. Zebrania były okazją 
do spotkania się mieszkańców z Wój-
tem Gminy, władzami samorządowymi 
i radnymi. Uczestnicy spotkań mieli 
możliwość wyrażenia swoich opinii 
na temat przedstawionych kierunków 
rozwoju gminy, planowanych przed-
sięwzięć i zamierzeń. Spotkania były 
również okazją do przedstawienia pro-
blemów nurtujących mieszkańców. 
Na zebraniach władze gminy dzię-
kowały mieszkańcom za aktywność, 
współpracę, inicjowanie działań oraz 
wspólne rozwiązywanie problemów 
dnia codziennego. Uczestnicy zebrań 
podejmowali merytoryczną dyskusję 
nad przedstawionymi informacjami. 
Sołtysi wraz z radami sołeckimi złożyli 
informacje o realizacji zadań w roku 
ubiegłym oraz przedstawili plany pracy 
na rok bieżący. Plany te zebrania wiej-
skie przyjęły w drodze głosowania.

Mieszkańcy gminy złożyli w sumie 84 
wnioski, których realizacja poprawiłaby 
życie na wsiach i osiedlach mieszka-
niowych oraz zaspokoiła ich potrzeby 
społeczne.

Wszystkie zgłoszone przez społecz-
ność wnioski zostały skierowane na me-
rytoryczne stanowiska pracy w Urzędzie 
Gminy, na których po analizie i zasadno-
ści możliwości fi nansowych priorytetów, 
będą sukcesywnie realizowane w roku 
bieżącym i w latach następnych. Wnio-
ski, które dotyczą naprawy nawierzchni 
i utrzymania dróg gminnych oraz innych 
drobnych robót drogowych, prac porząd-
kowych na terenie gminy zostały skiero-
wane do Zakładu Gospodarki Komunal-
nej celem ich realizacji. Te wnioski, które 
nie będą mogły być z różnych względów 
zrealizowane w roku bieżącym, a przej-
dą pozytywną ocenę podczas ich analizy, 
zostaną zaproponowane do projektu bu-
dżetu na rok 2015. Może się zdarzyć też, 
że na lata następne (co zależy od prio-
rytetów i możliwości fi nansowych) zgło-
szone wnioski, a będące w kompetencji 
innych podmiotów zostaną przekazane 
do realizacji: Zarządowi Dróg Powiato-
wych za pośrednictwem Starostwa Po-
wiatowego w Koninie oraz Generalnej 
Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad.

Uczestnicy zebrań zadawali również 
szereg pytań, na które Wójt Gminy oraz 
pracownicy Urzędu Gminy udzielili za-
interesowanym odpowiedzi.

GZ

Aktualizacja Strategii
Trwają zaawansowane prace nad aktualizacją Strategii Roz-

woju Gminy Stare Miasto na lata 2015 – 2025. Strategia rozwo-
ju jest dokumentem, który w jasny sposób wskazuje długofa-
lowe kierunki działania w jakich powinna zmierzać gmina, aby 
zapewnić sobie stały, zrównoważony rozwój, a mieszkańcom 
– konsekwentne polepszenie warunków życia. Zgodnie z in-
formacjami przekazywanymi podczas zebrań wiejskich za-
chęcamy mieszkańców do czynnego udziału w tworzeniu tego 
dokumentu poprzez składanie u sołtysów propozycji zadań 

istotnych dla każdego sołectwa. Propozycje zadań powinny 
odnosić się do: rozwoju infrastruktury technicznej (drogo-
wnictwo, system wodno – kanalizacyjny i gazowniczy, ochro-
na środowiska), rozwoju gospodarczego (przedsiębiorczość, 
rolnictwo, rynek pracy, turystyka i rekreacja), rozwoju usług 
społecznych (oświata, kultura, sport, OSP, pomoc społeczna, 
zdrowie, bezpieczeństwo publiczne). Po opisaniu aktualne-
go stanu gminy oraz wykonaniu szczegółowej analizy SWOT, 
trwają prace nad wytyczeniem celów szczegółowych i celu 
głównego. Do wykonania tego etapu i składania propozycji za-
dań zaproszono mieszkańców, radnych i sołtysów.

LK

Organizacje 
pozarządowe 
z wizytą 
w Brukseli

Przedstawiciele organizacji pozarzą-
dowych w dniach 9-12 grudnia 2013r od-
byli wizytę studyjną do siedziby Komisji 
Europejskiej w Brukseli. Wizytę studyjną 
poprzedziło seminarium zorganizowa-
ne 9 grudnia w Warszawie, w siedzibie 
Przedstawicielstwa Komisji Europej-
skiej w Polsce. W wizycie uczestniczył 
m.in. Wójt Gminy, który jest także Pre-

zesem Stowarzyszenia Samo-
rządowego A2 Wielkopolska.

Celem wizyty było przybliże-
nie zasad funkcjonowania Unii 
Europejskiej w różnych dziedzi-
nach życia, a także zapoznanie 
się z zasadami funkcjonowania 
instytucji unijnych. Organizację 
wizyty przygotowało Przedsta-
wicielstwo Komisji Europej-
skiej w Polsce we współpracy z Działem 
Wizyt Komisji Europejskiej.

Podczas wizyty uczestnicy wizyty brali 
udział w wielu rozmowach, m.in. na te-
mat: wpływu Parlamentu Europejskiego 
na życie każdego mieszkańca Europy, na 
temat europejskich programów wycho-
dzenia z kryzysu ekonomicznego. Dużym 
zainteresowaniem cieszyła się dyskusja 

na temat konieczności dialogu pomię-
dzy sektorem pozarządowym i sektorem 
pracodawców na wielu płaszczyznach.

Konkluzją wizyty studyjnej jest stwier-
dzenie, że organizacje pozarządowe 
mają realny wpływ na decyzje podej-
mowane lokalnie oraz na szczeblu eu-
ropejskim.

KM
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Głuchy 
świat
Jak wygląda świat z perspekty-
wy osoby głuchej ? Na to pytanie 
można było uzyskać odpowiedź 
podczas spotkania warsztatowe-
go zorganizowanego wspólnie 
przez Urząd Gminy oraz stowa-
rzyszenie Głuchy Świat w dniu 
18 marca br.

Potrzeba zorganizowania spotkania 
wynikła z faktu, iż na terenie gminy 
mieszkają osoby głuche, które jak każ-
dy obywatel mają wielokrotnie kontakt 
z instytucjami publicznymi. Dlatego 
w spotkaniu udział wzięli m.in pracow-
nicy Urzędu Gminy, Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej, Straży Gminnej, 
Policji oraz dyrektorzy Szkół. Wiedza na 
temat potrzeb osób głuchych z pewno-
ścią przyda się w codziennym funkcjo-
nowaniu instytucji publicznych.

Rzadko zdarza się, aby instytucje pu-
bliczne miały pracownika posługującego 
się językiem migowym w stopniu po-
zwalającym na sprawną komunikację. 
Nawet kończąc kurs języka migowego 
trzeba pamiętać, aby ten język ciągle 
praktykować, w innym przypadku umie-
jętność nie wykorzystywana po prostu 
zanika. Często osoby głuche przychodzą 

do urzędu z osobą tłumaczącą lub ko-
munikują się poprzez pismo na kartce. 
Inną możliwość daje aktualna ustawa 
o języku migowym i innych środkach ko-
munikowania. Zobowiązuje ona urzędy, 
aby na wniosek osoby głuchej w ciągu 
3 dni roboczych zorganizowały pomoc 
tłumacza w celu sprawnego załatwienia 
danej sprawy – usługa ta jest bezpłat-
na dla osoby niesłyszącej. Urząd Gminy 
Stare Miasto informację o ustawowych 
uprawnieniach zamieścił na swojej stro-
nie internetowej (pod widocznym symbo-
licznym banerem przekreślonego ucha), 
dodatkowo jako jedyna gmina w powie-
cie zamieściliśmy fi lm, w którym lektor 
języka migowego przekazuje informacje 
w jaki sposób osoba głucha może zała-
twić swoje sprawy w Urzędzie Gminy.

Wiele mitów i obaw w stosunku do 
osób głuchych bierze się niewiedzy. Ka-
rina Akseńczuk – Prezes Stowarzysze-
nia „Głuchy Świat” wiele z tych mitów 

zdementowała. Zapewniła, że głusi są 
takimi samymi ludźmi jak my – nie trze-
ba się ich bać. Wskazała ona na szereg 
problemów i barier, z którymi spotykają 
się oni na co dzień. Prowadząca spotka-
nie zaprezentowała wiele praktycznych 
wskazówek na temat tego jak zachować 
się podczas pierwszego kontaktu z oso-
bą niesłyszącą. Ważny jest dotyk, gdy 
chcemy, aby osoba głucha zwróciła na 
nas uwagę. Należy pamiętać o kontakcie 
wzrokowym. Często ludzie głusi w pew-
nym stopniu czytają z ruchu ust, mówiąc 
i odwracając głowę w inną stronę mogą 
pomyśleć, że mówimy do kogoś innego.

Obecnie w Urzędzie Gminy Stare Mia-
sto od pn.–pt. w godz. 7:30-14:30 pra-
cuje osoba posługująca się językiem 
migowym. W zakresie jej obowiązków 
jest m.in. tłumaczenie języka migowe-
go przy załatwianiu spraw administra-
cyjnych przez osoby głuche. 

KM

Pięćdziesiąt
lat razem

W dniu 27 lutego obchodzono jubileusz 50 – lecia i 25 – le-
cia pożycia małżeńskiego. Trzynastu jubilatów złotych go-
dów oraz czterdziestu dziewięciu jubilatów srebrnych godów 
uczestniczyło w uroczystym spotkaniu w restauracji „Ran-
czo” w Kazimierowie. Spotkania z jubilatami są już długą 
tradycją w gminie Stare Miasto, uroczystość tą obchodzimy 
od 1973 roku.

Wójt Gminy wraz z Przewodniczącym Rady Gminy w asy-
ście młodzieży z Zespołu „Uśmiech” uhonorowali obecnych 
na spotkaniu jubilatów medalami Prezydenta Rzeczypospo-
litej Polskiej za długoletnie pożycie małżeńskie. Jubileusz 
50 – lecia małżeństwa obchodzili: Jan i Władysława Kałużni, 
Tadeusz i Zofi a Kicińscy, Henryk i Jadwiga Osuchowscy, Hen-
ryk i Janina Mijalscy, Tadeusz i Jadwiga Roszakowie, Ignacy 
i Janina Żabierkowie, Stanisław i Anna Bąkowscy, Tadeusz 
i Janina Chelińscy, Jan i Janina Zielińscy, Władysław i Jani-
na Szafrańscy, Jerzy i Wiesława Szczepaniakowie, Eugeniusz 
i Janina Glapińscy. 

Uroczystość była 
również okazją do 
świętowania 66 – 
lecia małżeństwa 
dla dwóch par: 
Wacława i Rozalii 
Ławniczaków oraz 
Józefa i Marianny 
Brzęckich.

Dla wszystkich ju-
bilatów odśpiewano 
uroczyste „sto lat”, 
odbył się występ 
wokalny i skecz przygotowany przez uczniów z Zespołu Szkół 
w Liścu Wielkim. Nie zabrakło również jubileuszowego tortu. 
Na spotkanie zaproszono również Pana Wacława Buciaka wraz 
z małżonką Joanną, był on prezydentem miasta Konina w latach 
osiemdziesiątych. Wraz z małżonką również obchodzą jubileusz 
50 – lecia małżeństwa. Podziękował on za zorganizowanie tak 
pięknej uroczystości i złożył życzenia wszystkim jubilatom.

Jaka jest recepta na tak udany i długi związek? Z pewno-
ścią wzajemna miłość i szacunek, a także wytrwałość i sztu-
ka kompromisów podczas wspólnej, nie zawsze łatwej drogi 
przez życie.

KM
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Gospodynie 
z nowym 
zarządem

W dniu 25 marca br. w Liścu Małym 
odbyło się walne zebranie sprawoz-
dawczo – wyborcze Stowarzyszenia Go-
spodyń Wiejskich Gminy Stare Miasto. 
Zarząd podsumował działalność sto-
warzyszenia w roku 2013. Wymieniono 
m.in. udział w akcji „Masz Głos, Masz 
Wybór”, uczestnictwo w Gminnych 
Konkursach Dziedzictwa Kulturowego. 
Wspomniano też o udziale w Jarmarku 
Produktu Lokalnego zorganizowanego 
przez Stowarzyszenie Solidarni w Part-
nerstwie. Staromiejskie gospodynie 
brały też aktywny udział w Wielkim 
Ruszeniu Gmin Powiatu Konińskie-
go, które w ubiegłym roku odbywało 
się w Starym Mieście. Stowarzyszenie 
brało także udział w wielu innych wy-
darzeniach gminnych. Zaprezentowa-
na działalność przyczyniła się do inte-
gracji mieszkańców gminy, szerzenia 

kultury i tradycji, a także do promocji 
gminy. Podczas zebrania zaplanowano 
zadania na rok bieżący oraz dokona-
no wyboru nowego zarządu. Nowym 
Prezesem Stowarzyszenia Gospodyń 

Wiejskich Gminy Stare Miasto została 
Iwona Bańdosz – Radna Gminy Stare 
Miasto oraz Dyrektor Biura Stowarzy-
szenia „Solidarni w Partnerstwie”.

KM

Model Lokalnej 
Współpracy

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Starym Mieście 
realizuje pilotażowy program Modelu Lokalnej Współpracy 
(MLW). Program jest współfi nansowany ze środków Unii Eu-
ropejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. 
Gmina nie ponosi żadnych kosztów w związku z jego realiza-
cją. Głównym celem MLW jest utworzenie Zespołu Synergii 
Lokalnej działającego na rzecz reintegracji społeczno-zawo-
dowej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym.

W związku z powyższym odbędzie się cykl spotkań informa-
cyjno – szkoleniowych, których głównym celem będzie wpro-
wadzenie do tematyki MLW, przedstawienie celów i zadań 
MLW. Pierwsze spotkanie odbyło się w dniu 3 lutego 2014 r.
Uczestnikami spotkania były m.in. osoby bezrobotne oraz 
zagrożone wykluczeniem społecznym. W spotkaniu udział 
wzięli także radni, sołtysi oraz pracownicy Urzędu Gminy 
i Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Starym Mieście. 
W spotkaniu wziął również udział Zbigniew Prałat z Koniń-
skiego Ośrodka Wspierania Ekonomii Społecznej - przedsta-
wił on zasady działania spółdzielni socjalnych. 

Na kolejne spotkania będą zaproszeni przedstawiciele 
Urzędu Gminy Stare Miasto, przedstawiciele ośrodków po-
mocy społecznej z powiatu konińskiego, lokalni przedsiębior-
cy, przedstawiciele Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Koninie, przedstawiciele Powiatowego Urzędu Pracy w Ko-
ninie, przedstawiciele organizacji pozarządowych i jednostek 
organizacyjnych samorządu gminy.

KM

Rolnik Roku
Nominacją do tytułu Wielkopolskiego Rolnika Roku 2013 

mogą poszczycić się Małgorzata i Tomasz Kwiecińscy z Liśca 
Wielkiego prowadzący gospodarstwo rolne o powierzchni 110 
ha, specjalizujące się w hodowli bydła mlecznego i bydła opaso-
wego. W dniu 23 marca br. w Sali Ziemi MTP w Poznaniu, pod-
czas uroczystej gali, 
odebrali nominację 
już po raz trzeci. 
Nominację wręczał 
Marszałek Woje-
wództwa Wielko-
polskiego Marek 
Woźniak. Konkurs 
organizowany jest 
przez Zarząd Woje-
wództwa Wielkopol-
skiego przy współ-
pracy z Uniwersyte-
tem Przyrodniczym w Poznaniu. Cieszy się zainteresowaniem 
rolników, i organizacji rolniczych, a także władz samorządowych. 
Głównym celem, organizowanego po raz 13 konkursu, jest pro-
mowanie nowoczesnej produkcji rolnej przy zastosowaniu naj-
nowszych technologii. Konkurs promuje także dobrą organizację 
pracy rolniczej połączonej z dbałością o środowisko naturalne 
i estetykę. Wybór laureatów prowadzi kapituła powołana przez 
Zarząd Województwa Wielkopolskiego, która osobiście dokonuje 
wizytacji zgłoszonych gospodarstw rolnych. Kapituła w tegorocz-
nej edycji przyznała 10 statuetek siewcy i 20 nominacji spośród 54 
zgłoszonych gospodarstw z terenu Wielkopolski. Gratulujemy!

PW
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W dniu 19 stycznia br. na sali gim-
nastyczno – środowiskowej w Starym 
Mieście odbył się Koncert Noworocz-
ny. Była to wspaniała okazja do samo-
rządowego podsumowania ubiegłego 
roku, a także moment na wyróżnienie 
osób i fi rm, które w sposób znaczący 
przysłużyły się dla dobra gminy. Kon-
cert Noworoczny zaowocował również 
w szereg atrakcji muzycznych.

Uroczystość rozpoczęła się od kon-
certu Orkiestry Staromiejskiej i wystę-
pu Mażoretek „Sigma”. Przed publicz-
nością wystąpiły również wokalistki ze 
Świetlicy Wiejskiej w Starym Mieście. 
Trzeba tutaj pogratulować wszystkim 
wykonawcom i podkreślić, że wszystkie 
występy stały na bardzo wysokim i pro-
fesjonalnym poziomie.

W dalszej części imprezy Wójt Gminy 
w swoim przemówieniu podsumował 

miniony rok. Podkreślił zrealizowane in-
westycje oraz inicjatywy lokalnej społecz-
ności. Wójt oraz Przewodniczący Rady 

Gminy złożyli mieszkań-
com noworoczne ży-
czenia.

Nieodłączną częścią 
Koncertu Noworocznego 
jest Konkurs o Statu-

etkę Gminy 

Stare Miasto. Wzorem lat poprzednich 
przyznano statuetki i nominacje. W kate-
gorii „Człowiek Roku” nominacje otrzy-
mali: Krzysztof Pydyński - Dyrygent Orkie-
stry Staromiejskiej; Bożena Kaźmierczak 
– Dyrektor Przedszkola Samorządowego 
w Starym Mieście; Zbigniew Tarłowski – 
Prezes Stowarzyszenia „Warta Rumin”; 
Adrian Stanisławski – za wybitne osią-
gnięcia sportowe w szermierce. W po-
wyższej kategorii uznając zasługi wszyst-
kich nominowanych kapituła nie podjęła 
decyzji o przyznaniu statuetki tylko jednej 
osobie. Wszystkich nominowanych uho-
norowano w równym stopniu. W kategorii 
„Rolnik Roku” nominowani zostali: Piotr 
Wiśniewski ze Zgody; Antoni Bryl z Ru-
mina; Piotr Krzyżanowski z Główiewa. 
Statuetkę Rolnika Roku otrzymał Maciej 
Kwieciński z Liśca Wielkiego. W kategorii 
„Sponsor Roku” nominowano następu-
jące fi rmy: Hurtownia ”Anna” z Żychli-
na; VKF Spork Heinz Renzel Sp. z o.o. 

z Konina; Centrum Handlowe Ferio. Sta-
tuetkę Sponsora Roku otrzymała fi rma 
„TABA” Sp. z o.o. prowadząca market 
Intermarche w Starym Mieście. W kate-
gorii „Firma Roku” nominowano: „Wul-
kanex” ze Starego Miasta; Konińską 
Fabrykę Okien, Alueco z Barczygłowa . 
Statuetkę Firmy Roku otrzymał Zakład 
Mechaniczny Jerzy Robak z Kars. Wszy-
scy wyróżnieni w znaczący sposób przy-
czynili się do rozwoju i promocji gminy 
Stare Miasto. 

Ostatnią atrakcją uroczystości był 
koncert duetu „Sono Tuo” ,który wyko-
nał najbardziej znane włoskie przeboje.

 Samorząd Gminy Stare Miasto dzię-
kuje wszystkim osobom i instytucjom 
zaangażowanym w przygotowanie tej 
uroczystości.

KM

Gminy złożyli mieszkań-
com noworoczne ży-
czenia.

Nieodłączną częścią 
Koncertu Noworocznego 
jest Konkurs o Statu-

etkę Gminy 

Statuetki 
Gminy 
Stare 
Miasto 
rozdane

Laureaci w kategorii „Sponsor  Roku”

Nominowani w kategorii „Człowiek Roku”
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Muzyka Orkiestry Staromiej-
skiej rozbrzmiewa już od pięciu 
lat. Z tej właśnie okazji w dniu 
8 marca na sali Środowiskowo 
Gimnastycznej w Starym Mieście 
odbył się jubileuszowy koncert 
pn. „Muzyka dźwiękiem malo-
wana”. Uroczysty koncert był 
dedykowany wszystkim paniom 
z okazji Dnia Kobiet.

Pięć lat działalności Orkiestry Staro-
miejskiej to stosunkowo krótki okres, 
jednak czas ten wystarczył, aby osią-
gnąć profesjonalny poziom muzyczny, 
nad którym czuwa Dyrygent – Krzysztof 
Pydyński (jednocześnie Dyrektor Pań-
stwowej Szkoły Muzycznej I i II stop-
nia im. I.J. Paderewskiego w Koninie). 

Z kolei Prezesem i koncertmistrzem 
orkiestry jest Jerzy Kowalczyk. Or-
kiestra Staromiejska z powodzeniem 
dorównuje najlepszym orkiestrom 
w regionie. W ciągu swojej 5 – letniej 
działalności osiągnęła już liczne suk-
cesy m.in.: nagrodę na V Wrzesińskim 
Ogólnopolskim Festiwalu Orkiestr Dę-
tych w 2010, nagrodę za najlepszy kon-
cert na tym samym festiwalu w 2012 r. 
oraz III miejsce w XXIII Regionalnym 
Przeglądzie Amatorskich Orkiestr Dę-
tych w Kleczewie w 2013 r.

Podczas jubileuszowego koncertu 
Orkiestra Staromiejska zagrała wiele 
znanych utworów m.in. „My way” z re-
pertuaru Franka Sinatry czy „Preety 
Woman” Roy’a Orbisona. Orkiestra 
pozytywnie zaskoczyła publiczność 
utworem „My Heart Will Go On” z fi l-
mu „Titanic”. Ozdobą Orkiestry Sta-
romiejskiej jak zawsze były Mażoretki 
„Sigma” – które wykonują widowisko-
we układy marszowo taneczne. Za 
choreografi ę i prowadzenie zespołu 
odpowiada Justyna Tomczak. Podczas 
koncertu nie zabrakło również wystę-

pów wokalnych w wykonaniu zespołu 
„Bjuti” oraz Jolanty Kowalczyk. 

Uroczysty koncert zachwycił pu-
bliczność, składano gratulacje oraz 
wręczono dyplomy uznania. Samorząd 
podarował dla Orkiestry Staromiej-
skiej saksofon, na którym Wójt Gminy 
„odegrał” „sto lat”.

Orkiestra Staromiejska jest wizy-
tówką gminy, promuje ją w regionie 
oraz za granicą. Życzymy, aby grała jak 
najdłużej oraz obchodziła wiele na-
stępnych uroczystych jubileuszy.

KM

Orkiestra Staromiejska ma już 5 lat
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O polityce 
i kobietach

W dniu 3 marca br. Biblioteka Pu-
bliczna Gminy Stare Miasto gościła 
Ryszarda Kalisza – znanego polityka, 
adwokata, kandydata na europosła 
do Parlamentu Europejskiego. Celem 
spotkania, prowadzonego przez dzien-
nikarza Sławomira Zasadzkiego, była 
promocja książki ,,Ryszard i kobiety”. 
Polityk zastrzegał, że tematem oma-
wianej książki nie są jego kobiety, lecz 
mowa w niej o partycypacji kobiet, czyli 
aktywnym uczestnictwie przedstawi-
cielek płci pięknej w życiu politycznym 
i społecznym. Poseł ubolewał nad nie-
wielkim odsetkiem pań na arenie poli-
tycznej oraz postulował bezpłatne żłob-
ki i przedszkola, aby wyrównać szanse 
obu płci. Ryszard Kalisz dał się poznać 
jako feminista, czym zaskarbił sobie 
sympatię wielu pań. 

Nie zabrakło również gorącej dysku-
sji na temat aktualnych spraw politycz-
nych i gospodarczych. Słuchacze mogli 
poznać stanowisko naszego gościa 

odnośnie sytuacji na Ukrainie i demo-
kracji partycypacyjnej. Była także mowa 
o polityce energetycznej regionu koniń-
skiego, która szczególnie interesowała 
zgromadzone audytorium. Poseł, jako 
zwolennik innowacyjnych rozwiązań, 
zachęcał do poszukiwania alternatyw-
nych źródeł energii. Wiele osób pole-
mizowało z opiniami Ryszarda Kalisza, 

jednak polityk był otwarty na dyskusję. 
Z poglądami Ryszarda Kalisza moż-

na się zgodzić lub nie, ale z pewnością 
trudno odmówić panu posłowi elo-
kwencji i uroku osobistego. 

Spotkanie tradycyjnie już zakończyło 
się podpisywaniem książek i wykona-
niem pamiątkowych fotografi i. 

Anna Hajdasz

Najpiękniejsze 
pisanki

Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych zorganizowa-
no 21 edycję Gminnego Konkursu Dziedzictwa Kulturowego, 
który odbył się w dniu 6 kwietnia br. w remizie OSP w Krągoli. 
Ideą organizowanych konkursów jest kultywowanie tradycji, 
zwyczajów i symboli świątecznych. Tegoroczna edycja doty-
czyła wykonania najpiękniejszych pisanek tradycyjnymi me-
todami. Do tego zadania przystąpiło 14 Kół Gospodyń Wiej-
skich, które na wykonanie swoich prac miały tylko godzinę. 
Powstało wiele wspaniałych i kolorowych pisanek.  Komisja 
konkursowa ( w składzie: Halina Turajska, Małgorzata Ast, 
Maria Chojnacka) miała jak zwykle bardzo trudne zadanie 
wybierając najpiękniejsze prace, ponieważ wszystkie stały na 

bardzo wysokim poziomie. Najpiękniejsze pisanki wykonało  
KGW z Żychlina, drugie miejsce zajęło KGW Janowice, a trze-
cie miejsce należało do KGW Krągoli Pierwszej. Komisja kon-
kursowa, przyznała również wyróżnienie dla KGW w Barczy-
głowie. Wszystkie KGW otrzymały nagrody ufundowane przez 
Hurtownię AGD „Anna” z Żychlina. Poza konkursem każdy 
mógł spróbować swoich sił w malowaniu pisanek kolorowym 
woskiem. Całą imprezę uświetniły występy artystyczne przy-
gotowane przez uczniów z Zespołu Szkół w Liścu Wielkim. 
Były wierszyki i skecze związane z Wielkanocą oraz występy 
taneczne przygotowane przez zespół „Uśmiech”. Na zakoń-
czenie zaproszono do degustacji tradycyjnych potraw Wiel-
kanocnych.

KM
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Bądźmy 
poważni – 
zacznijmy 
się śmiać
spotkanie autorskie z ojcem 
Leonem Knabitem

W dniu 13 marca br. wspólnie z księ-
dzem Mirosławem Dereszewskim mie-
liśmy zaszczyt gościć osobę niezwykłą 
– jednego z najbardziej znanych, lubia-
nych i uśmiechniętych polskich zakon-
ników, autora wielu książek, które za-
wierają ponadczasowy przekaz, zapa-
dający w pamięci każdemu czytelnikowi 
– ojca Leona Knabita. 

Podczas spotkania, poprzedzonego 
mszą świętą, w wypełnionym po brze-
gi kościele pod wezwaniem Apostołów 
Piotra i Pawła w Starym Mieście, ojciec 
Leon Knabit zgodnie ze swoją życiową 
maksymą: „bądźmy poważni – zacznij-
my się śmiać”, łącząc humor z żartem 
opowiadał dość przewrotnie o tym jak 
został duchownym – Gdy byłem młod-
szy mówiłem: „Nie, bez żony to nie 
chcę”. Potem zacząłem się tym żonom 

przyglądać i Panu Jezusowi, i ostatecz-
nie nie negując żon – Jezus zwyciężył, 
a później zdecydował się prowadzić ży-
cie zakonnika: – Biskup nie chciał mnie 
puścić do zakonu. Powiedział, że tam 
się chudnie, a ja już nie mam z czego. 
Ale w końcu się zgodził.

Wieloma opowieściami podkreślał 
także ogromne znaczenie pogody du-
cha – Cierpienie nie jest samo w sobie 
najgorsze. Najgorszy jest brak sensu 
w cierpieniu. Po co zachorowałem na 
płuca? Żeby się spotkać z człowiekiem, 
który został później papieżem. 

Z Ojcem świętym Janem Pawłem II, 
który będąc jeszcze kardynałem, tak 
opisał wygląd tego znanego benedykty-
na: „Oto defi nicja mnicha – kupa kości 
owiniętych w czarny materiał”, łączyła go 
przyjaźń i wieloletnia korespondencja.

Do dziś przechowuje 185 listów skre-
ślonych ręką papieża, ostatni na dzień 
przed śmiercią Jana Pawła II. Wymie-
niał się nimi z kardynałem Wojtyłą jesz-
cze zanim ten został papieżem. 

– Jak został papieżem to wysłałem 
mu kartkę z gratulacjami. Kiedy póź-
niej otrzymałem od niego list pisany 
po polsku latałem z radością jak kot 
z pęcherzem – wspominał. Ale szyb-
ko pojawiły się wątpliwości. Nie wie-
działem czy odpisywać. Znaj chamie 
swoje miejsce – pomyślałem, ale od-
pisałem – żartował. Jego odpowiedź 
poprzedzona była snem, w którym 

papież miał mu powiedzieć: „Jeśli jest 
coś ważnego to pisz zawsze”. Ojciec 
Knabit później opowiedział papieżowi 
o tym śnie, a papież poparł swoje sło-
wa ze snu i powtórzył: „Jeśli jest coś 
ważnego to pisz zawsze”. To pisałem 
– dodał z uśmiechem. 

Treść listów ojca Leona Knabita i Ka-
rola Wojtyły – głównie z czasów, gdy 
ten był już Ojcem Świętym do dzisiaj 
nie ujrzały światła dziennego. Ojciec 
Leon przyznał, że poważnie rozważał 
opublikowanie ich treści – wydanie ich 
w formie książki. Sprawę konsulto-
wał jednak z biskupem Stanisławem 
Dziwiszem – osobistym sekretarzem 
Jana Pawła II. – Doszliśmy do wnio-
sku, żeby tego nie robić. Ale te listy 
prędzej czy później będą wydane – po 
mojej albo Dziwisza śmierci – uśmie-
chał się.

Odpowiadając na pytania uczestni-
ków benedyktyn opowiedział również 
o tym jak Jan Paweł II podczas wizyty 
w Polsce niespodziewanie odwiedził 
opactwo w Tyńcu. Wyznał, że decyzja 
o wizycie w opactwie mogła wyniknąć 
bardzo spontanicznie podczas mszy 
na Błoniach. Wyjaśnił, że stał wówczas 
koło ołtarza i Ojciec Święty spojrzał na 
niego. – Być może to było impulsem... 
Ojciec święty przypomniał sobie o za-
proszeniu i postanowił tu przyjechać – 
powiedział ojciec Knabit. 

Małgorzata Ast

Intermarché 
sponsorem
Warty Rumin

Supermarket Intermarché w CH Ferio został sponsorem 
tytularnym młodzieżowych grup piłkarskich Klubu Spor-
towego „Warta” Rumin. Właściciele supermarketu Sylwia 
i Jacek Berger, na specjalnie przeprowadzonym treningu 
pokazowym, przekazali czek na kwotę 3 500 zł. Dodatkowo 
Państwo Berger ufundowali najmłodszym piłkarzom Warty 
Rumin wyjazd na ogólnopolski turniej młodzików „Inter-
marché Cup”. Od dziś młodzieżowe drużyny Warty Rumin 
nosić będą nazwę Warta Intermarché Rumin. Otrzymane 
środki Zarząd klubu przeznaczy na pokrycie kosztów tre-
ningów młodych piłkarzy, wyjazd na Stadion Narodowy 
w Warszawie z okazji 10-lecia istnienia klubu oraz zakup 
kompletów strojów piłkarskich. Aktualnie Warta Intermar-
ché Rumin liczy dwie drużyny młodzieżowe: młodzików 
młodszych oraz orlików. Trenerem pierwszej jest Paweł 
Wiśniewski pełniący również funkcję wiceprezesa Warty. 
Z kolei od stycznia tego roku trenerem orlików jest Dawid 
Płocharski, grający na co dzień w zespole seniorów klubu 
z Rumina.

„Zdecydowaliśmy się kontynuować współpracę z Wartą 
Rumin, która stwarza warunki do trenowania młodym talen-
tom z terenu Gminy Stare Miasto. To cenne, że rodzice nie 
ponoszą kosztów uczestnictwa w zajęciach swoich pociech, 
dlatego uznaliśmy, że środki fi nansowe, które przekazujemy, 
pomogą lepiej organizować treningi oraz uczestniczyć w za-
wodach sportowych” – powiedziała Sylwia Berger, właści-
cielka supermarketu Intermarché w Centrum Handlowym 
Ferio.

Bartłomiej Tarłowski



14

WIADOMOŚCI STAROMIEJSKIEWIADOMOŚCI STAROMIEJSKIE

Staromiejscy 
karatecy 
z medalami

W dniu 15 marca br. klub UKS POWA 
– sekcja karate wyjechał dzięki wspar-
ciu Gminy Stare Miasto na Otwarte 
Mistrzostwa Polski w Karate Tsunami 
w Warszawie . W mistrzostwach uczest-
niczyło 250 zawodników z 23 klubów. 
Reprezentacja staromiejskich zawod-
ników zdobyła 20 medali w wielu ka-
tegoriach wiekowych i wagowych: kat. 
Kadet, Junior Młodszy , Junior Starszy. 
Drużynowo zespół zajął III m-ce w Pol-

sce na 23 sklasyfi ko-
wane zespoły. 

Zdobyto również 10 
miejsc IV - najbardziej 
pechowych dla spor-
towca. Pełna lista wy-
ników dostępna jest 
na stronie internetowej 
gminy Stare Miasto 
w dziale aktualności. 
UKS Powa zaprasza 
wszystkich chętnych 
na treningi. Dostępne 
są grupy treningowe 
w kategoriach dzieci 
5-8 lat, 9-12 lat oraz 
grupy starsze. Zajęcia odbywają się 
w Starym Mieście na sali sportowej (sala 
górna) we wtorki i piątki w godzinach 

16:00 – 19:00. Zajęcia prowadzi Wadel-
ski Jarosław (6 Dan). Tel: 604533141.

Jarosław Wadelski

Od powstania szkoły w 1999r. ucznio-
wie Gimnazjum w Starym Mieście od-
noszą znaczące sukcesy sportowe. 
W czasie piętnastu lat działalności po-
jawiały się medale na poziomie Wielko-
polski w lekkoatletyce, awanse w piłce 
ręcznej; sukcesy na poziomie powia-
tu w piłce koszykowej, piłce siatkowej 
oraz w tenisie stołowym. Bieżący rok 
szkolny 2013/2014 potwierdza wszech-
stronne uzdolnienia uczniów, dlatego 
warto się nimi pochwalić. Piłka ręczna: 
I m-ce w Gminnych Zawodach dziew-
cząt i chłopców, I m-ce W Międzygmin-
nych Zawodach dziewcząt i chłopców, II 
m-ce w Powiatowych Zawodach dziew-
cząt, I m-ce w Powiatowych Zawodach 
chłopców, II m-ce w Rejonowych za-
wodach chłopców. Piłka koszykowa: 
I m-ce w Gminnych Zawodach dziew-
cząt i chłopców, I m-ce w Międzygmin-
nych Zawodach dziewcząt i chłopców, IV 
m-ce w Powiatowych Zawodach dziew-
cząt, III m-ce w Powiatowych Zawo-
dach chłopców. Piłka siatkowa: I m-ce 
w Gminnych Zawodach dziewcząt, III 
m-ce w Międzygminnych Zawodach 
dziewcząt. Piłka nożna halowa: I m-ce 
w Gminnych Zawodach dziewcząt 
i chłopców, III m-ce w Międzygminnych 
Zawodach dziewcząt, I m-ce w Międzyg-
minnych Zawodach chłopców, III m-ce 
w Powiatowych Zawodach chłopców.

Przed nami jeszcze zawody w bie-
gach przełajowych, lekkoatletyce, piłce 
nożnej na trawie i plażówce.

Szkoła współpracuje z Uczniowskim 
Klubem Sportowym UKS POWA działają-

cym przy SP Stare Miasto. Zawodnicy klu-
bu 15.03.2014 wystartowali w „Mistrzo-
stwach Polski w Karate - Warszawa”, na 
których zdobyli 20 Medali. UKS POWA 
w dniu 07.12.2013 - organizował Puchar 
Polski Dzieci w Karate – Stare Miasto, 
zespół zdobył 26 medali, oraz drużynowo 
I m-ce na 9 drużyn startujących.

Odpowiedzią Dyrekcji Szkoły na suk-
cesy sportowe jest powołanie oddziału 
sportowego w pierwszej klasie gim-
nazjum, oddział ukierunkowany jest 
na „Królową Sportu”- Lekkoatletykę. 
W klasie uczy się 21 osób (11 chłopców 
i 10 dziewcząt), uczniowie mają 4 godziny 
wychowania fi zycznego w ramach pod-
stawy programowej oraz 6 godzin zajęć 
dodatkowych. Łącznie stanowi to dwie 
godziny dziennie regularnej aktywności 
podnoszącej sprawność ogólną poprzez 

rozszerzenie możliwości doskonalenia 
skoków, rzutów i biegów lekkoatletycz-
nych. Dzięki współpracy szkoły z Gmin-
ną Komisją Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Urzędem Gminy Stare 
Miasto uczniowie z oddziału sportowe-

go w ramach swoich godzin realizują 
jeden raz w tygodniu naukę pływania na 
basenie w Koninie oraz korzystają z po-
siłków na stołówce szkolnej. 

Uczniowie klasy sportowej Is (I su-
per) posiadają jednobarwne koszulki 
dla chłopców i dziewcząt na lekcje w-f, 
wspólnie z rodzicami i wychowawcą 
zorganizowali imprezę integracyjną 
z ogniskiem i atrakcjami w gospodar-
stwie agroturystycznym „W siodle”. Byli 
na wycieczce na Stadionie Narodowym 
w Warszawie oraz w Centrum Nauki 
Kopernik. Latem jest zaplanowany obóz 
sportowy pod namiotami w Pobierowie. 
Od września 2014r. planuje się powołać 
kolejny oddział sportowy, do którego 
serdecznie zapraszamy uczniów obec-
nych klas szóstych. 

Paweł Gradecki

Sport w Gimnazjum 
w Starym Mieście
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Jak przystało na ludzi z pasją i ser-
cem, siatkarze Team Stare Miasto wzięli 
udział w X Turnieju Piłki Siatkowej orga-
nizowanym z okazji Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy. Turniej odbył się
12 stycznia br. w Koninie. Organizator Ja-
nusz Lipiński, dyrektor Radia ZET Gold 
zaprosił osiem drużyn, które rywalizowały 
w dwóch grupach: zaawansowanej i nie-
zaawansowanej.

Team trafi ł do mocnej grupy zaawan-
sowanej, w której rywalizowały drużyny 
z Kopalni, Warty Konin, Krzymowa oraz 
Szkoły Hutniczej. Graliśmy systemem 
„każdy z każdym”, więc po czterech 
pięknych i zaciętych meczach udało 
nam się uplasować ostatecznie na trze-
ciej pozycji.

Najważniejsze, że każda drużyna biorą-
ca udział w turnieju jeszcze nie dotykając 
piłki wygrała. Dzięki drużynom wpłacają-
cym wpisowe organizator zebrał prawie 
dwa tysiące złotych na rzecz Wielkiej Or-
kiestry Świątecznej Pomocy.

Marcin Kieliszak
Team Stare Miasto

Turnieje 
tenisa 
stołowego

W dniu 16 lutego w strażnicy OSP 
w Główiewie w ramach ferii zimowych 
odbył się Turniej Tenisa stołowego o Pu-
char Przewodniczącego Rady Gminy 
Stare Miasto pn. „Szukamy zimowych 
wrażeń”. W zawodach wzięło udział 
ponad 40 zawodników z terenu Gminy 
Stare Miasto. Dziękujemy wszystkim za 
udział i zapraszamy na kolejną edycję 
za rok. Wyniki w kategorii do lat 18-tu:
1. Dominik Torzecki, 2. Mateusz Pakul-
ski, 3. Joanna Sakowska, 4. Patryk Wojt-
czak. Kategoria powyżej 18 lat: 1. Grze-
gorz Jasiak, 2. Łukasz Zimny, 3. Mateusz 
Torzecki. Nagrody w w/w kategoriach 
ufundowała Gmina Stare Miasto. W ka-
tegorii dla obecnego i byłego druha stra-
żaka zwyciężył Przemysław Wesołowski, 
puchar w tej kategorii ufundował Prze-
wodniczący Rady Gminy Ireneusz Ćwiek. 
Wyniki w kategorii Open: 1. Dominik 
Torzecki, 2. Przemysław Wesołowski,
3. Grzegorz Jasiak. Puchary w kat. Open 
ufundował Grzegorz Jasiak.

W dniach 1 i 2 marca 2014 r. w hali 
sportowej w Starym Mieście odbył się 

XVIII Indywidualny Turniej Tenisa Stoło-
wego. W turnieju uczestniczyli zawodni-
cy ze szkół podstawowych, gimnazjów 
oraz dorośli mieszkańcy gminy Stare 
Miasto. Celem imprezy organizowanej 
od 18 lat jest propagowanie gry w teni-
sa stołowego, jako jednej z możliwości 
spędzania wolnego czasu. Organizato-
rem tegorocznej imprezy była Gminna 
Rada Sportu działająca przy Urzędzie 
Gminy, a prowadzącym zawody był p. 
Mirosław Frątczak. W turnieju brało 
udział 53 zawodników ze szkół pod-
stawowych i gimnazjów oraz 38 do-
rosłych mieszkańców naszej gminy, 
którzy rozgrywali mecze w katego-
riach wiekowych Pocieszający jest fakt 
uczestniczenia coraz liczniejszej grupy 

dorosłych mieszkańców naszej gminy. 
Najlepsi otrzymali nagrody rzeczowe, 
medale, puchary i dyplomy, które ufun-
dował Urząd Gminy Stare Miasto. Pełna 
lista wyników turnieju dostępna jest na 
gminnej stronie internetowej.

Samorządowa delegacja gminy wzięła 
również udział w VI Mistrzostwach Po-
wiatu Konińskiego w Tenisie Stołowym 
Radnych, Wójtów i Burmistrzów w dniu 
16 marca w Kleczewie. Zdobyto dwa 
miejsca na podium. W kategorii do lat 
50 drugie miejsce zajął Paweł Gradec-
ki. W kategorii powyżej 50 lat pierwsze 
miejsce zajął Mirosław Sawicki, który 
brał udział we wszystkich edycjach po-
wyższego turnieju, za każdym razem 
zdobywając miejsca na podium.

Siatkarze dla potrzebujących



Skład i druk: Drukarnia Wydawnicza Trans-Druk, Golina
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XXI Gminny Konkurs Dziedzictwa Kulturowego

I miejsce KGW Żychlin II miejsce KGW Janowice III miejsce KGW Krągola Pierwsza


